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EXCELLENCE IN CHEMICAL SPECIALTIES

CASEINATO SODICO

DESCRIPCION:

Sdolido de color blanco a ligeramente amarillo.

CARACTERISTICAS

NOMENCLATURA Caseinato soédico
HUMEDAD 6 % max.
GRASA 2 % max.
LACTOSA <1 9% max.
PROTEINA (SOBRE SUST. SECA) 89 % min.
PH 6-7
AEROBIOS MESOFILOS TOTALES 10* ufc/g max.
ENTEROBACTERIAS 10 ufc/g max.
SALMONELLA Ausencia /125 g
MOHOS Y LEVADURAS 100 ufc/g max.
LISTERIA Negativo /25 g
STAPHYLOCOCCUS COAGULASE + 10 ufc/g

*Estos datos no representan, en ningun caso, especificaciones técnicas de producto

APLICACIONES

Emulsionante y estabilizante en la industria alimentaria.

Dosis: Quantum satis, salvo regulacion especifica o limite como proteina anadida.

Mezclar con el resto de ingredientes hasta conseguir un reparto homogéneo.

PRESENTACION Y ALMACENAMIENTO
CASEINATO SODICO se presenta en envases de 25 Kg.

CASEINATO SODICO se conserva en buenas condiciones durante 2 afios en su envase de
origen, protegido de la luz solar y a temperatura inferior a 30°C.

Disclaimer: CORQUIMIA INDUSTRIAL S.L. garantiza la calidad de sus productos, Paginalde?2
No pudiéndolo hacer con su comportamiento ni con su aplicacion que se realizan fuera de su control. Version x
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REGLAMENTACION
CASEINATO SODICO cumple especificaciones FCC (4° Ed. 1996).

CASEINATO SODICO, alérgenos segun reglamento 1169/2011:
Cereales que contengan gluten o derivados -> NO

Crustaceos o derivados -> NO

Pescado o derivados -> NO

Cacahuetes o derivados -> NO

Soja o derivados (incluida lecitina) -> NO

Leche o derivados (incluida lactosa) -> S| (Contiene lactosa y proteinas lacteas)
Frutos de céscara o derivados -> NO

Apio o derivados -> NO

Mostaza o derivados -> NO

Granos de sésamo o derivados -> NO

Anhidrido sulfuroso a cocentraciones superiores a 10 mg/kg -> NO
Altramuces o derivados -> NO

Moluscos o derivados -> NO

CASEINATO SODICO no contiene gluten (<20 ppm) segliin Reglamento 2009/41/CE.

CASEINATO SODICO no proviene de organismos modificados genéticamente (GMO < 0.9
%) segun Reglamentos 1829/03/CE, 1830/03/CE.

CASEINATO SODICO es un producto no irradiado seguin el Real Decreto 348/2001.
CASEINATO SODICO cumple con el Reglamento 1881/2006/CE sobre contaminantes.

HIGIENE Y SEGURIDAD

CASEINATO SODICO no es un producto peligroso. Consultar todos los datos de seguridad
en la correspondiente Hoja de Seguridad.

Disclaimer: CORQUIMIA INDUSTRIAL S.L. garantiza la calidad de sus productos, Paginalde?2
No pudiéndolo hacer con su comportamiento ni con su aplicacion que se realizan fuera de su control. Version x




